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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Handelsverband Wohnen und Büro e.V.

Stand vom 18.10.2022 15:39:49 bis 05.05.2023 12:53:56

Eingetragener Verein (e. V.)

Registernummer: R004134

Ersteintrag: 11.04.2022

Letzte Änderung: 18.10.2022

Jährliche Aktualisierung: 18.10.2022

Tätigkeitskategorie: Wirtschaftsverband oder Gewerbeverband/-verein

Kontaktdaten: Adresse:

 Frangenheimstraße 6

 50931 Köln

Deutschland

Telefonnummer: +492219408330

E-Mail-Adressen:

hwb@hwb.online

Webseiten:

www.hwb.online

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/21 bis 12/21

70.001 bis 80.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
1 bis 10

Vertretungsberechtigte Person(en):

Stefan Storch 
Funktion: Vorstand

Telefonnummer: +492219408330

http://www.hwb.online
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2.  

3.  

4.  

1.  

2.  

3.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

E-Mail-Adressen:

hwb@hwb.online

Michael Ruhnau 
Funktion: Vorstand

Telefonnummer: +492219408330

E-Mail-Adressen:

hwb@hwb.online

Christina Barton-van Dorp 
Funktion: Vorstand

Telefonnummer: +492219408330

E-Mail-Adressen:

hwb@hwb.online

Markus Meyer 
Funktion: Vorstand

Telefonnummer: +492219408330

E-Mail-Adressen:

hwb@hwb.online

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (3):
Christian Haeser 

Dirk Scharmer 

Oliver Hagemann 

Zahl der Mitglieder:
42 Mitglieder am 01.01.2022

Mitgliedschaften (7):
Handelsverband Deutschland (HDE)

Zentrale zur Bekämpfung unlauteren Wettbewerbs Frankfurt am Main e.V.

deutsches netzwerk büro e.v.

Iwofurn Service GmbH

Deutsches Institut für Normung

Institut für Handelsforschung Köln GmbH

Daten Competence Center e. V.

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (11):
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EU-Gesetzgebung; Sonstiges im Bereich "Europapolitik und Europäische Union"; Politisches 

Leben, Parteien; Rechtspolitik; Nachhaltigkeit und Ressourcenschutz; Sonstiges im Bereich 

"Umwelt"; E-Commerce; Handel und Dienstleistungen; Kleine und mittlere Unternehmen; 

Verbraucherschutz; Sonstiges im Bereich "Wirtschaft"

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Der Handelsverband Wohnen und Büro e.V. ist die Dachorganisation des Handelsverbandes Möbel 

und Küchen (BVDM), des Handelsverbandes Büro und Schreibkultur (HBS) sowie des 

Handelsverbandes Koch- und Tischkultur (GPK). Er ist die berufspolitische und fachliche 

Interessenvertretung des Fachhandels der entsprechenden Branchen in Deutschland. Der Verband 

vertritt die Interessen von rund 15.000 Unternehmen.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/21 bis 12/21

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/21 bis 12/21

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Nein

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

vermoegensrechnung-2021.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/48/0c/165143/vermoegensrechnung-2021.pdf
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